

# Forsikringsforeningen i Norge

Medlemsmøde



**Topdanmark** 

# Ny arbejdsskadelov – regeringens ønsker

Regeringen ønskede at forbedre:

- Sagsforløb og sagsbehandlingstid – ved en ny årslønsberegning
- Skadelidtes tilknytning (fastholdelse) til arbejdsmarkedet, herunder en uddannelsesgodtgørelse.
- Forbedret erstatning – herunder at introducere en voldskadeerstatning

Alle partier bortset fra Enhedslisten er med.

Ikrafttrædelse sker 1. juli 2024 (skader sket efter denne dato) uddannelsesgodtgørelse dog 1. januar 2024 – voldsskade 1. januar 2025.

Nogle af ændringer gælder for skader sket efter 1. juli 2024, andre for afgørelser efter 1. juli 2024 og andre er uafklarede pt.

Alt ser smukt ud på papiret – men der er ingen konsekvensanalyse/noget at regne på !

# Lovforslagets indhold (1)

Uddannelsesgodtgørelse

Ændrede søgsmålsfrister

Voldskadedækning

Ved differencesager mellem Erstatningsansvarsloven og Arbejdsskadesikringsloven, sidestilles Tab af erhvervsevne og midlertidigt tilkendt Erhvervsevnetab.

Også uddannelsesgodtgørelsen kan indgå.

Grænsen for aldersnedsættelse for størrelsen på méngodtgørelsen ændres fra 39 til 40 år.

## Lovforslagets indhold (2)

Niveauet for betaling af behandlingsudgifter hæves til de faktiske udgifter.

Behandling og hjælpemidler dækkes fremover livsvarigt (og ikke kun til pensionsalder)

Automatisk erstatning for tab af forsørger indtil barnets fyldte 21. år.

Kapitaliserede erstatninger skal beregnes og udbetales fra dato, hvor den endelige afgørelse om kapitalisering fastsættes.

Reduktion af arbejdsskadeafgiften med 2,2% i 2031.

# Forureningspool ?

**Case: 6. millioner tons forurennet jord er i skred mod å – og virksomheden er gået konkurs. Politisk ønske om en pool !**



Foto: © Bo Amstrup, Ritzau Scanpix)

# Cyberforsikring – en udfordring for forsikringssselskaberne

## Situationen i Danmark:

**Store kunder – tegner forsikringer og har mange skader.**

**SME kunder – er skaderamt – men kun få tegner.**

## Mulig løsning:

**Prøver fælles tiltag uden at komme i konflikt med de konkurrenceretlige regler.**

**Stor udfordring i forhold til selskabernes ansvar.**

# Klimarelaterede skader

**I Danmark har vi en stormflodsordning.**

**Topdanmarks årsrapport:**

***”In fact, 2023 became the wettest year ever in Denmark, and we have helped 94% more customers who have been affected by damage related to precipitation and cloudbursts compared to the average over the past five years..... “***

# Vanvidsbilisme

## Definition på vanvidskørsel:

**Kørsel med en hastighedsoverskridelse på mere end 100% ved kørsel med over 100 km/t**

**Kørsel med en hastighed på 200 km/t eller derover**

**Spirituskørsel med en promille over 2,00**

**Hvis man udviser særlig hensynsløs kørsel eller hvis man forsætligt forvolder nærliggende fare for nogens liv eller førlighed**

**Uagtsomt manddrab under særligt skærpende omstændigheder.**

## Antal sager:

**Topdanmark har modtaget anmeldelse om 5-6 sager med vanvidsbilisme**

**Ingen af sagerne er endnu afgjort i retten og der er dermed ikke faldet udbetaling i nogle af sagerne endnu**